
ประกาศสถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน) 
เรื่อง ประกาศเกี่ยวกับความเปนสวนตัว (Privacy Notice) 

-------------------------------------------- 

ดวยสถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน) มีการดำเนินงานอันเกี่ยวของกับการเก็บ
รวบรวม ใช และเปดเผยขอมูลสวนบุคคล ดังนั้น เพื่อใหการดำเนินการเกี่ยวกับการคุมครองขอมูลสวนบุคคล
ของสถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน) เปนไปดวยความเรียบรอยและมีประสิทธิภาพ สอดคลองกับ
พระราชบัญญัติคุมครองขอมูลสวนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๘ แหงพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันขอมูลขนาดใหญ 
(องคการมหาชน) พ.ศ. ๒๕๖๖ ประกอบกับมติที่ประชุมคณะทำงานธรรมาภิบาลขอมูล การคุมครองขอมูล 
สวนบุคคล และการรักษาความมั่นคงปลอดภัยทางไซเบอร ครั้งที่ ๓/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๘ 
จึงออกประกาศเก่ียวกับความเปนสวนตัว (Privacy Notice)  รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศนี ้ 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ ณ วันท่ี      

(รองศาสตราจารยธีรณี อจลากุล) 
ผูอำนวยการสถาบันขอมูลขนาดใหญ 


นางสาวธีรณี อจลากุล
 24/03/2568


add_date: ๒๔ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๘
 24/03/2568



/๒.ขอมลู... 

 
ประกาศเกี่ยวกับความเปนสวนตัว (Privacy Notice) 

ของสถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน) 
 

คำประกาศเกี่ยวกับความเปนสวนตัว (“ประกาศ”) นี้ สถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการ
มหาชน) (ซ่ึงตอไปในประกาศนี้ เรียกวา  สขญ.) หนวยงานภายในกำกับกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 
จัดทำขึ้นเพื่อใหผูมาติดตอ ผูใชบริการ คูคา รวมถึง ผูปฏิบัติงานของ สขญ. (ซึ่งตอไปในประกาศนี้ เรียกวา 
“ทาน”) ไดทราบและเขาใจรูปแบบการเก็บรวบรวม ใช และเปดเผยขอมูลสวนบุคคลท่ี สขญ. ดำเนินการใน
ฐานะผูควบคุมขอมูลสวนบุคคลในขอมูลสวนบุคคลที่เก็บรวบรวมจากทานเพื่อการดำเนินการภายใตกิจกรรม
การประมวลผลนี้ 

ท้ังนี้  สขญ. ดำเนินการเก่ียวกับการเก็บรวบรวม ใช หรือเปดเผยขอมูลสวนบุคคลของทาน ดังนี้ 
๑. วัตถุประสงคในการเก็บรวบรวมขอมูลสวนบุคคลของทาน 

สขญ. ดำเนินการเก็บรวบรวมขอมูลสวนบุคคลของทานเพ่ือวัตถุประสงค ดังตอไปนี้ 
(๑) เพื ่อความจำเปนในการจัดทำทะเบียนบัญชีผู ใชงาน สำหรับการจัดการบัญชี

ผูใชบริการ เชน การเพิ่ม การลบ และการขอเปลี่ยนแปลงขอมูล สำหรับผูดูแลระบบ ผูมีสิทธิบริหารจัดการ
เว็บไซต ผูมีสิทธิจัดการเนื้อหาเว็บไซต และผูใชงานท่ัวไป 

(๒) เพื่อความจำเปนในการยืนยันตัวบุคคล ผูดูแลระบบ ผูมีสิทธิบริหารจัดการเว็บไซต  
ผูมีสิทธิจัดการเนื้อหาเว็บไซต สำหรับการบริหารจัดการเว็บไซต และผูใชงานทั่วไป สำหรับการใชงานบริการ
และคุณสมบัติตาง ๆ บนเว็บไซต 

(๓) เพื่อการติดตอสื่อสาร เชน การติดตอประสานงาน การสอบถาม การแจงขาวสาร  
การรับสมัครงาน และการดำเนินการอ่ืนท่ีเก่ียวของกับภารกิจของเว็บไซต เปนตน 

(๔) เพื่อปรับปรุงการดำเนินงานและบริการของเว็บไซต เชน การวิเคราะหทางสถิติ
ของการเยี่ยมชม สำหรับการติดตามและปรับปรุงประสิทธิภาพการทำงาน การวิเคราะหปฏิสัมพันธของผูใชงาน
ทั่วไปที่มีตอเนื้อหาและบริการของเว็บไซต การเรียนรูและตอบสนองความตองการของผูใชงานเพื่อสราง
ประโยชนตอกลุมเปาหมายของเว็บไซต เปนตน 

(๕) เพ่ือจัดการดานเทคโนโลยีสารสนเทศ ซ่ึงรวมถึงแตไมจำกัดเพียง การบริหารจัดการ
เว็บไซต การดำเนินงานดานเทคโนโลยีสารสนเทศ การจัดการระบบสื ่อสาร การตรวจสอบและร ักษา 
ความปลอดภัยดานเทคโนโลยีสารสนเทศ เพ่ือปฏิบัติตามขอกำหนด นโยบาย และกระบวนการภายในของ สขญ. 

(๖) เพื่อการฝกอบรม สัมมนา และประชุม ซึ่งรวมถึงขอมูลสวนบุคคลที่เกี่ยวของกับ
ผูเขารวมการประชุมและกิจกรรมท่ีจัดโดย สขญ. ดวย 

(๗) เพ่ือการรับสมัครผูปฏิบัติงาน และการรับนักศึกษาฝกงาน   
(๘) เพื ่อการจัดซื ้อจัดจาง การบริหารพัสดุ งานนิต ิกรรมหรือสัญญา การเงิน 

และการบัญชี ของ สขญ.  
(๙) เพื่อการรักษาความปลอดภัย โดยอาจมีการตรวจสอบขอมูลท่ีเก็บรวบรวม รวมถึงขอมูล 

ในกลอง CCTV เพ่ือปองกันการกระทำท่ีไมชอบดวยกฎหมาย 
(๑๐)  เพื ่อการปฏิบัติตามพระราชบัญญัติคุ มครองขอมูลสวนบุคคล พ.ศ.๒๕๖๒  

การเก็บรวบรวมขอมูลสวนบุคคลนี้ อยูภายใตพระราชบัญญัติคุมครองขอมูลสวนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ ระเบียบ 
ประกาศ หรือขอกำหนดอื่นที่เกี่ยวของ ทั้งที่มีผลใชบังคับในปจจุบันและที่จะออกใชบังคับตอไปในภายหนา 
รวมถึงภายใตบังคับแหงบทกฎหมายอ่ืนใดท่ีเก่ียวของดวย 

(๑๑)  ปฏิบัติงานตามหนาท่ีท่ีกฎหมายของ สขญ. หรือกฎหมายอ่ืนกำหนดให สขญ. ตองปฏิบัต ิ

เอกสารแนบทายประกาศสถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน) 
เรื่อง ประกาศเก่ียวกับความเปนสวนตัว (Privacy Notice) 

ลงวันท่ี 

ParisutJitpakdee
Typewriter
๒๔ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๘



/๕. สขญ. ... 

๒. ขอมูลสวนบุคคลท่ี สขญ. เก็บรวบรวม ใช และเปดเผยขอมูลสวนบุคคลของทานอยางไร 
เพื่อวัตถุประสงคตามที ่ไดแจงในขอ ๑ สขญ. เก็บรวบรวมขอมูลสวนบุคคลของทาน 

ดังรายการตอไปนี้ 
๒.๑ การใหบริการภายนอก สัมมนา และจัดการประชุม 

หัวขอ รายละเอียด 
๑.ขอมูลสวนบุคคลใดบางท่ี สขญ.
มีการเก็บรวบรวม 

สขญ. อาจมีการเก็บขอมูลสวนบุคคลบางสวนหรือท้ังหมด ไดแก 
• ชื่อ นามสกุล 
• ขอมูลการติดตอ เชน ท่ีอยู หมายเลขโทรศัพท อีเมล เปนตน 
• ขอมูลการทำงาน เชน ตำแหนง หนวยงาน เปนตน 
• ขอมูลการติดตอผานสื่อสังคมออนไลน เชน บัญชี Facebook 

หรือ Line ID เปนตน 
• รูปถาย และ/หรือวีดิทัศน 
• ขอมูลสวนบุคคลอ่ืน ๆ ท่ีทานให สขญ. โดยความสมัครใจ 

๒. ขอมูลออนไหว (Sensitive Data) 
ใดบางท่ี สขญ. มีการเก็บรวบรวม 

-ไมมี- 

๓. เหตุผลท่ี สขญ. จำเปนตองเก็บ
รวบรวมหรือใชขอมูลสวนบุคคล
ของทาน 

• ลงทะเบียนเขารวมกิจกรรมท่ี สขญ. ไดจัดข้ึน 
• เพื่อใหการชวยเหลือ ตอบขอซักถาม หรือติดตอกลับไปยังทาน

เพ่ือขอขอมูลเพ่ิมเติมหรือแจงความคืบหนาการดำเนินงาน 
• เผยแพรและประชาสัมพันธผลการดำเนินงานของ สขญ. ตามสื่อตาง  ๆ
• เพ่ือประโยชนในการวิเคราะหและจัดทำขอมูลเชิงสถิติ โดยขอมูล

บางสวน เชน ขอมูลหนวยงาน เปนตน อาจถูกประมวลผลและ
แสดงผลเปนขอมูลในภาพรวมโดยวิธีการทำใหไมสามารถระบุตัว
บุคคลได 

• เพ่ือแจงขาวสารของ สขญ. 
๔. เหต ุผลท่ี สขญ. ได ร ับการ
อนุญาตใหเก ็บรวบรวมหรือใช
ขอมูลสวนบุคคลของทานได 

สขญ. ไดรับการอนุญาตใหเก็บรวบรวมหรือใชขอมูลสวนบุคคลของ
ทาน เนื่องจาก 
• เปนการจำเปนเพื่อการปฏิบัติตามสัญญาที่ทานไดเขาผูกพันกับ 

สขญ. หรือเพื่อใชในการดำเนินการตามคำขอของทานกอนเขาทำ
สัญญากับ สขญ. (Contract) 

• เปนการจำเปนเพื่อปฏิบัติหนาที่เพื ่อประโยชนสาธารณะ และ 
เพื่อใชอำนาจรัฐที่ไดมอบใหแก สขญ. (Public Task / Official 
Authority) 

• เปนการจำเปนเพื่อประโยชนโดยชอบดวยกฎหมายของ สขญ. 
(Legitimate Interest) 

• เปนการจำเปนเพ่ือเปนการปฏิบัติตามกฎหมายท่ีเก่ียวของ (Legal 
Obligation) (กรณีการจัดกิจกรรมดังกลาวเปนสวนหนึ ่งของ 
การดำเนินงานตามกระบวนการท่ีกฎหมายกำหนด) 

• ทานได ให ความย ินยอมก ับ สขญ. (Consent) (กรณี สขญ.  
มีการเก็บรวบรวมและใชขอมูลนอกเหนือการใหบริการนัน้) 



/แสดงผล... 

หัวขอ รายละเอียด 
๕.  สขญ.  ม ี การแบ  งป นหรือ
เปดเผยขอมูลสวนบุคคลของทาน
ใหใครบาง 

ขอมูลสวนบุคคลของทานจะมีการเปดเผยเปนการภายใน สขญ. 
เฉพาะผูปฏิบัติงานของ สขญ. ที่มีสวนเกี่ยวของกับการดำเนินงาน 
หร ือผ ู ร ับจ างท ี ่ เป นบ ุคคลภายนอก (Outsource) ท ี ่ทำหน า ท่ี
ประมวลผลขอมูลการดำเนินงานดังกลาวใหกับ สขญ. (กรณีที่มีการ
วาจาง) รวมถึง ผูตรวจสอบภายนอก (External Auditor) ที่ทำหนาท่ี
ตรวจประเมินตามระบบมาตรฐานการดำเนินกิจการนี้เทานั้น 

๖.ระยะเวลาในการจัดเก็บขอมูล
นานเทาใด 

ขอมูลสวนบุคคลของทานจะมีการจัดเก็บตลอดระยะเวลาการดำเนิน
กิจกรรม และจัดเก็บเปนระยะเวลาอีกไมเกิน ๕ ป นับแตวันท่ีสิ้นสุด
การดำเนินกิจกรรม หรือหลังจากวันท่ีทานไมมีสิทธิและหนาที่ใดๆ  
กับ สขญ. 

๗.กรณีท่ีขอมูลสวนบุคคลของทาน
อาจมีการสงหรือโอนไปยังตางประเทศ 

-ไมมี- 
 

 
๒.๒  การฝกอบรม 

หัวขอ รายละเอียด 
๑.ขอมูลสวนบุคคลใดบางที่ สขญ.
มีการเก็บรวบรวม 

สขญ.อาจมีการเก็บขอมูลสวนบุคคลบางสวนหรือท้ังหมด ไดแก 
• ชื่อ นามสกุล  
• หมายเลขบัตรประชาชน หรือ หนังสือเดินทาง (กรณีที ่ม ีการ

ตรวจสอบสิทธิในการเขารวมบางกิจกรรม หรือจองที ่พักการ
เดินทางนอกพ้ืนท่ี)  

• ขอมูลการติดตอ เชน ท่ีอยู หมายเลขโทรศัพท อีเมล เปนตน  
• ขอมูลการทำงาน เชน ตำแหนง หนวยงาน เปนตน 
• ขอมูลการติดตอผานสื่อสังคมออนไลน เชน บัญชี Line ID เปนตน 

(กรณีท่ีมีการติดตามการดำเนินโครงการ) 
• รูปถาย และ/หรือวีดิทัศน 
• ขอมูลสวนบุคคลอ่ืน ๆ ท่ีทานให สขญ.โดยความสมัครใจ 

๒. ขอมูลออนไหว (Sensitive Data) 
ใดบาง ท่ี สขญ. มีการเก็บรวบรวม 

-ไมมี- 
(ในกรณีท ี ่ท านจำเป นต องใช สำเนาบัตรประชาชนเปนหลักฐาน
ประกอบการขอรับบริการ และในสำเนาบัตรประชาชนมีขอมูล “ศาสนา” 
ทาง สขญ. จะไมจัดเก็บขอมูลนี้ โดยจะดำเนินการลบขอมูลออก) 

๓. เหตุผลท่ี สขญ. จำเปนตองเก็บ
รวบรวมหรือใชขอมูลสวนบุคคล
ของทาน 

• ลงทะเบียนเขารวมการฝกอบรมท่ี สขญ. ไดจัดขึ้น และตรวจสอบ
สิทธิในการเขารวมการฝกอบรมบางกิจกรรม 

• ติดตอกลับไปยังทานเพื่อใหความชวยเหลือ ขอขอมูลเพิ่มเติมหรือ
แจงความคืบหนาการดำเนินงาน รวมถึงติดตามผลการดำเนิน
โครงการ 

• เผยแพร และประชาสัมพันธ ผลการดำเนินงานของ สขญ. ตามสื่อตาง ๆ 
• เพื่อประโยชนในการวิเคราะหและจัดทำขอมูลเชิงสถิติ โดยขอมูล

บางสวน เชน ขอมูลหนวยงาน เปนตน อาจถูกประมวลผลและ



/๒.๓ การรับสมัคร... 

หัวขอ รายละเอียด 
แสดงผลเปนขอมูลในภาพรวมโดยวิธีการท่ีทำใหไมสามารถระบุตัว
บุคคลได 

•  เพ่ือแจงขาวสารของ สขญ. 
• เพ่ือจัดทำฐานขอมูลผูเขารับหรือผานการฝกอบรม 

๔ . เ ห ต ุ ผ ล ท่ี  ส ข ญ .  ไ ด  รั บ 
การอนุญาตใหเก็บรวบรวมหรือใช
ขอมูลสวนบุคคลของทานได 

สขญ. ไดรับการอนุญาตใหเก็บรวบรวมหรือใชขอมูลสวนบุคคลของ
ทาน เนื่องจาก 
• เปนการจำเปนเพื่อการปฏิบัติตามสัญญาที่ทานไดเขาผูกพันกับ 

สขญ. หรือเพื่อใชในการดำเนินการตามคำขอของทานกอนเขาทำ
สัญญากับ สขญ. (Contract) 

• เปนการจำเปนเพื่อปฏิบัติหนาที่เพื่อประโยชนสาธารณะ และเพ่ือ
ใช อำนาจร ัฐท ี ่ ได มอบให แก  สขญ. (Public Task / Official 
Authority) 

• เปนการจำเปนเพื ่อประโยชนโดยชอบดวยกฎหมายของ สขญ.  
(Legitimate Interest) 

• เปนการจำเปนเพื่อเปนการปฏิบัติตามกฎหมายที่เกี่ยวของ (Legal 
Obligation) (กรณีการจัดกิจกรรมดังกลาวเปนสวนหนึ ่งของ 
การดำเนินงานตามกระบวนการท่ีกฎหมายกำหนด) 

•  ท านได ให ความย ินยอมก ับ สขญ. (Consent) (กรณี สขญ. 
มีการเก็บรวบรวมและใชขอมูลนอกเหนือการเขารวมกิจกรรมนั้น) 

๕ .  สขญ.  ม ี การแบ  งป นหรือ
เปดเผยขอมูลสวนบุคคลของทาน
ใหใครบาง 

ขอมูลสวนบุคคลของทานจะมีการเปดเผยเปนการภายใน สขญ. 
เฉพาะผูปฏิบัติงานของ สขญ. ที่มีสวนเกี่ยวของกับการดำเนินงาน  
หร ือผ ู ร ับจ างท ี ่ เป นบ ุคคลภายนอก (Outsource) ท ี ่ทำหน า ท่ี
ประมวลผลขอมูลการดำเนินงานดังกลาวใหกับ สขญ. (กรณีที ่มี 
การวาจาง) รวมถึง ผู ตรวจสอบภายนอก (External Auditor) ที่ทำ
หนาท่ีตรวจประเมินตามระบบมาตรฐานการดำเนินกิจการนี้เทานั้น 

๖.ระยะเวลาในการจัดเก็บขอมูล
นานเทาใด 

ขอมูลสวนบุคคลของทานจะมีการจัดเก็บตลอดระยะเวลาการดำเนิน
กิจกรรม และจัดเก็บเปนระยะเวลาอีกไมเกิน ๕ ป นับแตวันที่สิ้นสุด
การดำเนินกิจกรรม หรือหลังจากทานไมม ีส ิทธ ิและหนาที ่ใดๆ  
กับ สขญ. เวนแต ในกรณีการจัดเก็บเพื ่อวัตถุประสงคเพื ่อจัดทำ
ฐานขอมูลผู เขารับหรือผานการฝกอบรม สขญ. จะจัดเก็บขอมูล 
สวนบุคคลของทานเปนระยะเวลาเทาที ่จำเปนเพื ่อใหบรรลุวัตถุ
ดังกลาว 

๗. กรณีที ่ข อมูลสวนบุคคลของ
ทานอาจมีการสงหรือโอนไปยัง
ตางประเทศ 

-ไมมี- 

 
 
 



/๖.ระยะเวลา... 

๒.๓ การรับสมัครผูปฏิบัติงาน และการรับนักศึกษาฝกงาน   
หัวขอ รายละเอียด 

๑.ขอมูลสวนบุคคลใดบางที่ สขญ.
มีการเก็บรวบรวม 

สขญ. อาจมีการเก็บขอมูลสวนบุคคลบางสวนหรือท้ังหมด ไดแก 
• ชื่อ นามสกุล  
• รูปถาย 
• หมายเลขบัตรประชาชน และขอมูลท่ีปรากฏบนบัตรประชาชน 
• ขอมูลการติดตอ เชน ท่ีอยู หมายเลขโทรศัพท อีเมล เปนตน 
• ขอมูลการศึกษา เชน ผลการศึกษา สาขา และสถาบันการศึกษา 

เปนตน 
• ขอมูลการทำงาน เชน ตำแหนง หนวยงาน เปนตน 

๒. ขอมูลออนไหว (Sensitive Data) 
ใดบางท่ี สขญ. มีการเก็บรวบรวม 

-ไมมี- 
(ในกรณีที ่ทานจำเปนตองใช สำเนาบัตรประชาชนเปนหลักฐาน
ประกอบ และในสำเนาบัตรประชาชนมีขอมูล “ศาสนา” ทาง สขญ. 
จะไมจัดเก็บขอมูลนี้ โดยจะดำเนินการลบขอมูลออก) 

๓. เหตุผลท่ี สขญ. จำเปนตองเก็บ
รวบรวมหรือใชขอมูลสวนบุคคล
ของทาน 

• เพื ่อพิจารณาคุณสมบัติ ทักษะ ความรู และความสามารถของ
ผู สมัคร ในการรับเขาทำงานหรือฝกงานท่ี สขญ. ตลอดจน 
การเขาทำสัญญากับ สขญ. 

• เพื่อติดตอประสานงาน ขอขอมูลเพิ่มเติม ตอบขอซักถาม หรือ 
แจงความคืบหนาการดำเนินงานที่เกี ่ยวกับการสมัครงานหรือ
ฝกงาน 

• เพื่อประโยชนในการวิเคราะหและจัดทำขอมูลเชิงสถิติ โดยขอมูล
บางสวน เชน ขอมูลหนวยงาน เปนตน อาจถูกประมวลผล 
และแสดงผลเปนขอมูลในภาพรวมโดยวิธีการท่ีทำใหไมสามารถ
ระบุตัวบุคคลได 

๔. เหต ุผลท่ี สขญ. ได ร ับการ
อนุญาตใหเก ็บรวบรวมหรือใช
ขอมูลสวนบุคคลของทานได 

สขญ. ไดรับการอนุญาตใหเก็บรวบรวมหรือใชขอมูลสวนบุคคลของ
ทาน เนื่องจาก 
• เปนการจำเปนเพื ่อการปฏิบัติตามสัญญาที่ทานไดเขาผูกพัน 

กับ สขญ. หรือเพ่ือใชในการดำเนินการตามคำขอของทานกอนเขา
ทำสัญญากับ สขญ. (Contract) 

• เปนการจำเปนเพื่อประโยชนโดยชอบดวยกฎหมายของ สขญ.
(Legitimate Interest) 

• ทานไดใหความยินยอมกับ สขญ. (Consent) (กรณี สขญ. มี 
การเก็บรวบรวมและใชขอมูลนอกเหนือการดำเนินงานนี้) 

๕ .  สขญ.  ม ี การแบ  งป นหรือ
เปดเผยขอมูลสวนบุคคลของทาน
ใหใครบาง 

ขอมูลสวนบุคคลของทานจะมีการเปดเผยเปนการภายใน สขญ. 
เฉพาะผูปฏิบัติงานของ สขญ. ที่มีสวนเกี่ยวของกับการดำเนินงาน 
รวมถึงผู ตรวจสอบภายนอก (External Auditor) ที ่ทำหนาที ่ตรวจ
ประเมินตามระบบมาตรฐานการดำเนินกิจการนี้เทานัน้ 



/เพ่ือประโยชน... 

หัวขอ รายละเอียด 
๖.ระยะเวลาในการจัดเก็บขอมูล
นานเทาใด 

• การร ับสมัครผู ปฏ ิบ ัต ิงาน ขอมูลส วนบุคคลของทานจะมี 
การจัดเก็บเปนระยะเวลาอีกไมเกิน ๒ ป นับแตสิ้นสุดการพิจารณา 
(กรณีท่ีไมผานการคัดเลือก) 

• การรับนักศึกษาฝกงาน ขอมูลสวนบุคคลของทานจะมีการจัดเก็บ
เปนระยะเวลาอีกไมเกิน ๑ ป นับแตวันท่ีสิ้นสุดการฝกงาน 

๗. กรณีที ่ข อมูลสวนบุคคลของ
ทานอาจมีการสงหรือโอนไปยัง
ตางประเทศ 

-ไมมี- 

 
๒.๔ การจัดซ้ือจัดจาง การบริหารพัสดุ งานนิติกรรมหรือสัญญา การเงินและการบัญชี  

หัวขอ รายละเอียด 
๑.ขอมูลสวนบุคคลใดบางที่ สขญ.
มีการเก็บรวบรวม 

สขญ. อาจมีการเก็บขอมูลสวนบุคคลบางสวนหรือท้ังหมด ไดแก 
• ชื่อ นามสกุล  
• หมายเลขบัตรประชาชน และขอมูลที่ปรากฏบนบัตรประชาชน 

เลขที ่หนังสือเดินทาง และขอมูลที ่ปรากฏบนหนังสือเดินทาง 
(เฉพาะกรณีที่ทานใชหนังสือเดินทางแทนบัตรประชาชน เพื่อเปน
เอกสารประกอบการยื่นขอเสนอ) 

• ขอมูลการติดตอ เชน ท่ีอยู หมายเลขโทรศัพท อีเมล เปนตน 
• ขอมูลการศึกษา เชน สาขา และสถาบันการศึกษา เปนตน (เฉพาะ

ในกรณีท ี ่ท านจำเป นต องใช ข อม ูลการศ ึกษาเป นเอกสาร
ประกอบการยื่นขอเสนอ) 

• ขอมูลการทำงาน เชน ตำแหนง หนวยงาน ประวัติการทำงาน  
เปนตน (เฉพาะในกรณีที่ทานจำเปนตองใชประวัติการทำงาน 
เปนเอกสารประกอบการยื่นขอเสนอ) 

• ขอมูลบัญชีธนาคาร 
• ขอมูลสวนบุคคลอ่ืน ๆ ท่ีทานให สขญ.โดยความสมัครใจ เพ่ือเปน

เอกสารประกอบการยื่นขอเสนอ 
๒. ขอมูลออนไหว (Sensitive Data) 
ใดบางท่ี สขญ. มีการเก็บรวบรวม 

-ไมมี- 
(ในกรณีที ่ทานจำเปนตองใช สำเนาบัตรประชาชนเปนหลักฐาน
ประกอบ และในสำเนาบัตรประชาชนมีขอมูล “ศาสนา” ทาง สขญ. 
จะไมจัดเก็บขอมูลนี้ โดยจะดำเนินการลบขอมูลออก) 

๓. เหตุผลท่ี สขญ. จำเปนตองเก็บ
รวบรวมหรือใชขอมูลสวนบุคคล
ของทาน 

• เพื่อพิจารณาคุณสมบัติ ความเชี่ยวชาญและประสบการณของ 
ผูยื ่นขอเสนอ เพื่อคัดเลือกและตัดสินใจใหเขามาดำเนินงานให 
สขญ. 

• เพื่อติดตอประสานงาน ขอขอมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับการดำเนินการ
จัดซ้ือจัดจาง 

• เพื่อประกาศผลการพิจารณาคัดเลือกผูชนะการจัดซื้อจัดจางหรือ 
ผูไดรับการคัดเลือกตามสื่อตาง ๆ ท่ี สขญ. กำหนด  



/๗. กรณี... 

หัวขอ รายละเอียด 
• เพ่ือประโยชนในการจัดทำนิติกรรมหรือสัญญาของ สขญ.  
• เพื่อพิจารณาและดำเนินการรับ หรือจายเงิน รวมถึงนำสงภาษี

และชำระภาษี อันเกิดจากการดำเนินกิจกรรมตาง ๆ ของ สขญ.  
• เพื ่อติดตอประสานงาน ขอขอมูลเพิ ่มเติม ใหความชวยเหลือ

เกี่ยวกับการดำเนินการดานการจัดซื้อจัดจาง การบริหารพัสดุ 
การเงินและการบัญชี หรืองานนิติกรรมหรือสัญญา ของ สขญ.  

• เพื่อประโยชนในการวิเคราะหและจัดทำขอมูลเชิงสถิติ โดยขอมูล
บางสวน เชน ขอมูลหนวยงาน เปนตน อาจถูกประมวลผล 
และแสดงผลเปนขอมูลในภาพรวมโดยวิธีการท่ีทำใหไมสามารถ
ระบุตัวบุคคลได 

๔. เหต ุผลท่ี สขญ. ได ร ับการ
อนุญาตใหเก ็บรวบรวมหรือใช
ขอมูลสวนบุคคลของทานได 

สขญ. ไดรับการอนุญาตใหเก็บรวบรวมหรือใชขอมูลสวนบุคคลของ
ทาน เนื่องจาก 
• เปนการจำเปนเพื่อการปฏิบัติตามสัญญาที่ทานไดเขาผูกพันกับ 

สขญ. หรือเพื่อใชในการดำเนินการตามคำขอของทานกอนเขาทำ
สัญญากับ สขญ.(Contract) 

• เปนการจำเปนเพื่อการปฏิบัติงานตามที่กฎหมายกำหนด (Legal 
Obligation) 

• เปนการจำเปนเพื ่อประโยชนโดยชอบดวยกฎหมายของ สขญ.
(Legitimate Interest) 

๕ .  สขญ.  ม ี การแบ  งป นหรือ
เปดเผยขอมูลสวนบุคคลของทาน
ใหใครบาง 

• ขอมูลสวนบุคคลของทานอาจมีการเปดเผยและแบงปนใหกับ
หนวยงานของรัฐ เชน กรมบัญชีกลาง ซึ่งเปนหนวยงานเจาของ
ระบบการจ ัดซ ื ้อจ ัดจ างภาคร ัฐด วยอ ิ เล ็กทรอน ิกส   (e-GP)  
หรือหนวยงานของรัฐที่ สขญ. ตองมีการรายงานขอมูลเกี่ยวกับ 
การจัดซ้ือจัดจาง ซ่ึงเปนไปตามท่ีกฎหมายกำหนด เปนตน 

• ขอมูลสวนบุคคลของทานจะมีการเปดเผยเปนการภายใน สขญ.  
เฉพาะผูปฏิบัติงานของ สขญ. ที่มีสวนเกี่ยวของกับการดำเนินงาน 
และ/หรือหนวยงานของรัฐท่ีมีอำนาจหนาท่ีตามกฎหมาย ซ่ึง สขญ.  
ตองมีการจัดสงขอมูลทางการเงินให เชน กรมสรรพากร เปนตน 
รวมถึง ผูตรวจสอบภายนอก (External Auditor) ท่ีทำหนาท่ีตรวจ
ประเม ินตามท ี ่กฎหมายกำหนด หร ือตามระบบมาตรฐาน 
การดำเนินกิจการนี้เทานั้น 

๖.ระยะเวลาในการจัดเก็บขอมูล
นานเทาใด 

ดานการจัดซ้ือจัดจาง การบริหารพัสดุ และงานนิติกรรมสัญญา 
ขอมูลสวนบุคคลของทานจะมีการจัดเก็บเปนระยะเวลา ๑๐ ป นับแต
สิ้นสุดสัญญา 
ดานการเงินและการบัญชี 
ขอมูลสวนบุคคลของทานจะมีการจัดเก็บเปนระยะเวลา ๑๐ ป นับแต
สิ้นสุดปงบประมาณท่ีดำเนินการรับหรือจายเงิน 



/๒.๖ การใชงาน... 

หัวขอ รายละเอียด 
๗. กรณีที ่ข อมูลสวนบุคคลของ
ทานอาจมีการสงหรือโอนไปยัง
ตางประเทศ 

-ไมมี- 

 
๒.๕ การรักษาความปลอดภัย 

หัวขอ รายละเอียด 
๑.ขอมูลสวนบุคคลใดบางที่ สขญ.
มีการเก็บรวบรวม 

สขญ. อาจมีการเก็บขอมูลสวนบุคคลบางสวนหรือท้ังหมด ไดแก 
• ชื่อ นามสกุล 
• ขอมูลการทำงาน เชน ตำแหนง หนวยงาน เปนตน 
• ขอมูลเลขทะเบียนรถยนต/จักรยานยนต 
• ภาพเคลื ่อนไหวของทานในขณะที่ทานอยู ในพื ้นที ่ของ สขญ. 

(CCTV) 
๒. ขอมูลออนไหว (Sensitive Data) 
ใดบางท่ี สขญ. มีการเก็บรวบรวม 

-ไมมี- 

๓. เหตุผลท่ี สขญ. จำเปนตองเก็บ
รวบรวมหรือใชขอมูลสวนบุคคล
ของทาน 

• เพื่อดูแลรักษาความปลอดภัยใหแกผูปฏิบัติงาน ผูใชบริการ และ
บุคคลอื ่นที ่เขามาภายใน สขญ. รวมถึงการดูแลทรัพยสินของ 
สขญ. 

• เพ่ือปองกันการกระทำท่ีไมชอบดวยกฎหมาย  
• ใชเปนหลักฐานกรณีเกิดเหตกุารณตาง ๆ ท่ีเกิดข้ึนภายใน สขญ. 

๔ . เหต ุผล ท่ี  สขญ. ได  ร ั บการ
อนุญาตใหเก ็บรวบรวมหรือใช
ขอมูลสวนบุคคลของทานได 

สขญ.ไดรับการอนุญาตใหเก็บรวบรวมหรือใชขอมูลสวนบุคคลของ
ทาน เนื่องจาก 
• เปนการจำเปนเพื่อประโยชนโดยชอบดวยกฎหมายของ สขญ.

(Legitimate Interest) 
๕. สขญ. มีการแบงปนหรือเปดเผย
ขอมูลสวนบุคคลของทานใหใคร
บาง 

ขอมูลสวนบุคคลของทานจะมีการเปดเผยเปนการภายใน สขญ. 
เฉพาะผูปฏิบัติงานของ สขญ. ที่มีสวนเกี่ยวของกับการดำเนินงาน 
รวมถึง ผู ตรวจสอบภายนอก (External Auditor) ที่ทำหนาที่ตรวจ
ประเมินตามระบบมาตรฐานการดำเนินกิจการนี้เทานั้น 

๖.ระยะเวลาในการจัดเก็บขอมูล
นานเทาใด 

ขอมูลสวนบุคคลของทานจะมีการจัดเก็บเปนระยะเวลาอีกไมเกิน ๑ ป 
นับแตวันท่ีทานติดตอหรือเขาพื้นที่ สขญ. เวนแต ภาพเคลื่อนไหวของ
ทานในขณะที ่ทานอยู ในพื ้นที ่ของ สขญ. (CCTV) จะจัดเก็บเปน
ระยะเวลาไมเกิน ๙๐ วัน หรือเทาท่ีมีเหตุจำเปน 

๗. กรณีที ่ข อมูลสวนบุคคลของ
ทานอาจมีการสงหรือโอนไปยัง
ตางประเทศ 

-ไมมี- 

 
 
 
 



/การเปดเผย... 

๒.๖ การใชงานเว็บไซต 
หัวขอ รายละเอียด 

๑.ขอมูลสวนบุคคลใดบางที่ สขญ.
มีการเก็บรวบรวม 

สขญ. อาจมีการเก็บขอมูลสวนบุคคลบางสวนหรือท้ังหมด ไดแก 
• ชื่อ นามสกุล 
• ขอมูลการติดตอ เชน ท่ีอยู หมายเลขโทรศัพท อีเมล เปนตน 
• ขอมูลการทำงาน เชน ตำแหนง หนวยงาน เปนตน 
• ขอมูลการติดตอผานสื ่อสังคมออนไลน เชน บัญชี Facebook 

หรือ Line ID เปนตน 
• รูปถาย และ/หรือ วีดิทัศน 
• ขอมูลชีวประวัติเบื้องตน 
• ขอมูลคุกก้ี (Cookies)  
• IP Address 
• ขอมูลสวนบุคคลอ่ืน ๆ ท่ีทานให สขญ. โดยความสมัครใจ 

๒. ขอมูลออนไหว (Sensitive Data) 
ใดบางท่ี สขญ. มีการเก็บรวบรวม 

-ไมมี- 

๓. เหตุผลท่ี สขญ. จำเปนตองเก็บ
รวบรวมหรือใชขอมูลสวนบุคคล
ของทาน 

• เพื่อการลงทะเบียน การยืนยันตัวบุคคล การสมัครใชบริการบน
เว็บไซต และ/หรือ การจัดการเนื้อหาบนเว็บไซต 

• เพื่อการประชาสัมพันธกิจกรรม โครงการ และสัมมนา ที่ทานได
แสดงความสนใจเม่ือทำการลงทะเบียน 

• เพ่ือปรับปรุงการดำเนินงานและบริการของเว็บไซต 
๔ . เ ห ต ุ ผ ล ท่ี  ส ข ญ .  ไ ด  รั บ 
การอนุญาตใหเก็บรวบรวมหรือใช
ขอมูลสวนบุคคลของทานได 

สขญ. ไดรับการอนุญาตใหเก็บรวบรวมหรือใชขอมูลสวนบุคคลของ
ทาน เนื่องจาก 
• เปนการจำเปนเพื่อปฏิบัติหนาที่เพื ่อประโยชนสาธารณะ และ 

เพื ่อใชอำนาจรัฐที ่ไดมอบใหแก สขญ.(Public Task / Official 
Authority) 

• เปนการจำเปนเพื่อประโยชนโดยชอบดวยกฎหมายของ สขญ.
(Legitimate Interest) 

• เปนการจำเปนเพื่อการปฏิบัติงานตามที่กฎหมายกำหนด (Legal 
Obligation) 

• ทานไดใหความยินยอมกับ สขญ. (Consent) (กรณี สขญ. มี 
การเก็บรวบรวมและใชขอมูลนอกเหนือการเขารวมกิจกรรมนั้น) 

๕ .  สขญ.  ม ี การแบ  งป นหรือ
เปดเผยขอมูลสวนบุคคลของทาน
ใหใครบาง 

ขอมูลสวนบุคคลของทานจะมีการเปดเผยเปนการภายใน สขญ. 
เฉพาะผูปฏิบัติงานของ สขญ. ที่มีสวนเกี่ยวของกับการดำเนินงาน  
หร ือผ ู ร ับจ างท ี ่ เป นบ ุคคลภายนอก (Outsource) ท ี ่ทำหน า ท่ี
ประมวลผลขอมูลการดำเนินงานดังกลาวใหกับ สขญ. (กรณีที่มีการ
วาจาง) รวมถึง ผูตรวจสอบภายนอก (External Auditor) ที่ทำหนาท่ี
ตรวจประเมินตามระบบมาตรฐานการดำเนินกิจการนี้เทานั้น เวนแต
เปนขอรองเรียนท่ีมีหนวยงานของรัฐท่ีมีหนาท่ีรับผิดชอบตามกฎหมาย
ในเรื ่องดังกลาวโดยตรง กรณีนี ้ข อมูลสวนบุคคลของทานอาจมี 



/(๕) ในการเปดเผย... 

หัวขอ รายละเอียด 
การเปดเผยและแบงปนใหกับหนวยงานของรัฐที่เกี่ยวของเพื่อเขามา
ดูแลและชวยเหลือทานตามแตละกรณี 

๖.ระยะเวลาในการจัดเก็บขอมูล
นานเทาใด 

ขอมูลสวนบุคคลของทานจะมีการจัดเก็บตลอดระยะเวลาการดำเนิน
กิจกรรมเทาท่ีจำเปนเพ่ือใหบรรลุวัตถุดังกลาว 

๗. กรณีที ่ข อมูลสวนบุคคลของ
ทานอาจมีการสงหรือโอนไปยัง
ตางประเทศ 

-ไมมี- 

 
๒.๗ ขอมูลสวนบุคคล ประเภทคุกกี้ (Cookies) 

สขญ. ใชเฉพาะคุกกี้ที่มีความจำเปน (Strictly Necessary Cookies) โดยคุกกี้ประเภทนี้ 
มีความจำเปนตอการใหบริการเว็บไซตของ สขญ. เพื่อใหทานสามารถเขาใชงานในสวนตาง ๆ ของเว็บไซตได 
รวมถึงชวยจดจำขอมูลที่ทานเคยใหไวผานเว็บไซต การปดการใชงานคุกกี้ประเภทนี้จะสงผลใหทานไมสามารถ
ใชบริการในสาระสำคัญของ สขญ. ซ่ึงจำเปนตองเรียกใชคุกก้ีได 

 
๒.๘ ระยะเวลาการจัดเก็บขอมูลสวนบุคคลท่ีอยูในรูปแบบกระดาษ 
 ในกรณีท่ี สขญ. จัดเก็บขอมูลสวนบุคคลของทานท่ีอยูในรูปแบบกระดาษ ขอมูลสวน

บุคคลของทานจะมีระยะเวลาจัดเก็บตามกฎหมายวาดวยงานสารบรรณ และกฎหมาย ระเบียบ ขอบังคับ 
รวมถึงแนวปฏิบัติท่ีเก่ียวของ หรือจนกวาจะมีการแปลงขอมูลใหอยูในรูปแบบของขอมูลอิเล็กทรอนิกส 
 

๓. การเปดเผยขอมูลสวนบุคคลของทาน 
สขญ. จะไมเผยแพร จำหนาย จาย แจก แลกเปลี่ยน โอนหรือเปดเผยขอมูลสวนบุคคลใด 

ๆ ของทานท่ี สขญ. ไดเก็บรวบรวมไวใหแกบุคคลอ่ืน (บุคคลภายนอก) เวนแต การดำเนินการตามวัตถุประสงค
ที ่กำหนดในประกาศนี้ หรือเมื่อไดรับการรองขอหรือไดรับความยินยอมจากทาน หรือเปดเผยภายใตบาง
สถานการณ ดังนี้ 

(๑) เปดเผยแกหนวยงานของรัฐที ่มีหนาที ่กำกับดูแลตามกฎหมาย หรือที่รองขอให
เปดเผยขอมูลสวนบุคคลโดยอาศัยอำนาจตามกฎหมาย หรือที่เกี่ยวของกับกระบวนการทางกฎหมาย หรือท่ี
ไดรับอนุญาตตามกฎหมายท่ีเก่ียวของ  

(๒) เปดเผยแกบุคคลหรือหนวยงานอื่นใดที่ทานใหความยินยอมใหเปดเผยขอมูลสวน
บุคคลของทานตอบุคคลหรือหนวยงานนั้น ๆ 

(๓) เปดเผยแกบุคคลอ่ืนภายใตวัตถุประสงคท่ีกำหนดไว หรือวัตถุประสงคอ่ืนท่ีกฎหมาย
กำหนดใหกระทำได โดยในกรณีที่กฎหมายกำหนดวาตองไดรับความยินยอมจากทาน สขญ. จะขอความ
ยินยอมจากทานกอนตามหลักเกณฑท่ีกฎหมายกำหนด 

(๔) ผูใหบริการ ผูรับจาง หรือบุคคลใดๆ ท่ี สขญ. วาจางหรือมอบหมายเพื่อใหบริการ 
หรือดำเนินการอยางใดๆ ที่เกี่ยวกับการเก็บรวบรวม ใชหรือเปดเผยขอมูลสวนบุคคลตามคำสั่งหรือในนามของ
สขญ. ซึ่งถือเปนผูประมวลผลขอมูลสวนบุคคล ภายใตความรับผิดชอบของ สขญ. ในฐานะผูควบคุมขอมูล 
สวนบุคคล โดย สขญ. จะจัดใหมีขอตกลงหรือสัญญาระหวางกัน เพื่อควบคุมการดำเนินงานตามหนาที่ของ 
ผูประมวลผลขอมูลสวนบุคคลตามที่ไดรับมอบหมายจาก สขญ. ใหเปนไปตามกฎหมายวาดวยการคุมครอง
ขอมูลสวนบุคคล 



/สิทธิ... 

(๕) ในการเปดเผยขอมูลสวนบุคคลของทานใหกับบุคคลอ่ืน สขญ. จะจัดใหมีมาตรการท่ี
เหมาะสมเพื่อคุมครองขอมูลสวนบุคคลที่ไดเปดเผยและเพื่อปฏิบัติตามมาตรฐานและหนาที่การคุมครองขอมูล
สวนบุคคล ตามท่ีกฎหมายวาดวยการคุมครองขอมูลสวนบุคคลกำหนด  

(๖) สขญ. อาจเปดเผยขอมูลสวนบุคคลของทานตอสาธารณะ ผานชองทางเว็บไซต 
www.bdi.or.th หรือสื่อสังคมออนไลน (social media) ของ สขญ. ในกรณีดังตอไปนี้ 

• ทานใชบริการของเว็บไซตในการแสดงความคิดเห็นตอเนื้อหาที่เผยแพรบน
เว็บไซต ซ่ึงรวมถึงชื่อและนามสกุล 

• หากทานไดรับอนุมัติสิทธิเปนผูมีสิทธิจัดการเนื้อหาเว็บไซต และทานไดจัดทำ 
และเผยแพรเนื้อหาในรูปแบบบทความบนเว็บไซต ขอมูลสวนบุคคลของทานจะถูกแสดงผลควบคูกับเนื้อหาท่ี
เปดเผยตอสาธารณะ ซ่ึงรวมถึงชื่อ, นามสกุล, รูปถาย, อีเมล, อัตลักษณบนสื่อสังคมออนไลน (social media), 
และขอมูลชีวประวัติเบื้องตน 

• ทานไดเขารวมกิจกรรมที่จำเปนตองมีการประกาศรายชื่อ ในกรณีที่ทานเปน 
ผูท่ีไดรับการคัดเลือกในการเขารวมกิจกรรม หรือการประกาศรางวัลหลังกิจกรรม ซ่ึงรวมถึงชื่อและนามสกุล 

 
๔. สิทธิตามพระราชบัญญัติคุมครองขอมูลสวนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ ของทาน 

พระราชบัญญัติคุมครองขอมูลสวนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ มีวัตถุประสงคเพื่อใหขอมูลสวน
บุคคลของทานอยูในความควบคุมของทานไดมากขึ้น โดยทานสามารถใชสิทธิตามพระราชบัญญัติคุมครอง
ขอมูลสวนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ เมื่อบทบัญญัติในสวนที่เกี่ยวกับสิทธิของเจาของขอมูลสวนบุคคลมีผลใชบังคับ 
ซ่ึงมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

(๑) สิทธิในการเขาถึง รับสำเนาและขอใหเปดเผยที่มาของขอมูลสวนบุคคลของทานท่ี 
สขญ. เก็บรวบรวมอยู เวนแตกรณีท่ี สขญ. มีสิทธิปฏิเสธคำขอของทานตามกฎหมายหรือคำสั่งศาล หรือกรณีท่ี
คำขอของทานจะมีผลกระทบท่ีอาจกอใหเกิดความเสียหายตอสิทธิและเสรีภาพของบุคคลอ่ืน 

(๒) สิทธิในการขอแกไขขอมูลสวนบุคคลของทานที่ไมถูกตองหรือไมครบถวน เพื่อใหมี
ความถูกตอง เปนปจจุบัน สมบูรณ และไมกอใหเกิดความเขาใจผิด 

(๓) สิทธิในการขอใหระงับการใชขอมูลสวนบุคคลของทานในกรณีหนึ่งกรณีใดดังตอไปนี้ 

• เมื่ออยูในชวงเวลาที่ สขญ. ทำการตรวจสอบตามคำรองขอของทานใหแกไข
ขอมูลสวนบุคคลของทานใหถูกตอง สมบูรณและเปนปจจุบัน 

• ขอมูลสวนบุคคลของทานถูกเก็บรวบรวม ใชหรือเปดเผยโดยมิชอบดวย
กฎหมาย 

• เมื ่อขอมูลสวนบุคคลของทานหมดความจำเปนในการเก็บร ักษาไว ตาม
วัตถุประสงคที่ สขญ. ไดแจงไวในการเก็บรวบรวม แตทานประสงคให สขญ.เก็บรักษาขอมูลนั้นตอไปเพ่ือ
ประกอบการใชสิทธิตามกฎหมายของทาน 

• เมื่ออยูในชวงเวลาที่ สขญ. กำลังพิสูจนใหทานเห็นถึงเหตุอันชอบดวยกฎหมาย 
ในการเก็บรวบรวมขอมูลสวนบุคคลของทาน หรือตรวจสอบความจำเปนในการเก็บรวบรวม ใช หรือเปดเผย
ขอมูลสวนบุคคลของทานเพื่อประโยชนสาธารณะ อันเนื่องมาจากการที่ทานไดใชสิทธิคัดคานการเก็บรวบรวม 
ใช หรือเปดเผยขอมูลสวนบุคคลของทาน 

(๔) สิทธิในการคัดคานการเก็บรวบรวม ใช หรือเปดเผยขอมูลสวนบุคคลของทาน เวนแต
กรณีที่ สขญ. มีเหตุในการปฏิเสธคำขอของทานโดยชอบดวยกฎหมาย (เชน สขญ. สามารถแสดงใหเห็นวา 
การเก็บรวบรวม ใช หรือเปดเผยขอมูลสวนบุคคลของทานมีเหตุอันชอบดวยกฎหมายยิ่งกวา หรือเพ่ือการกอตั้ง



/อยางไรก็ดี... 

สิทธิเรียกรองตามกฎหมาย การปฏิบัติตามหรือการใชสิทธิเรียกรองทางกฎหมาย หรือเพื่อประโยชนสาธารณะ 
ตามภารกิจของ สขญ. เปนตน) 

(๕) สิทธิในการขอถอนความยินยอม ในกรณีที่ทานไดใหความยินยอมแก สขญ. ในการ
เก็บรวบรวม ใชหรือเปดเผยขอมูลสวนบุคคล ทานมีสิทธิถอนความยินยอมเมื่อใดก็ไดตลอดระยะเวลาที่ขอมูล 
สวนบุคคลของทานถูกเก็บรักษา เวนแตมีขอจำกัดสิทธิโดยกฎหมายหรือเงื ่อนไขการใชบริการให สขญ. 
จำเปนตองเก็บรักษาขอมูลตอไป 

(๖) สิทธิในการขอรับ สงหรือโอนขอมูลสวนบุคคล โดยทานมีสิทธิในการขอรับขอมูลสวน
บุคคลของทานจาก สขญ. ไดในกรณีที่ สขญ. ไดทำใหขอมูลสวนบุคคลนั้นอยูในรูปแบบที่สามารถอานหรือใช
งานโดยท่ัวไปไดดวยเครื่องมือหรืออุปกรณท่ีทำงานไดโดยอัตโนมัติ และสามารถใชหรือเปดเผยขอมูลสวนบุคคล
ไดโดยวิธีการอัตโนมัติ รวมถึงอาจขอให สขญ. สงหรือโอนขอมูลในรูปแบบดังกลาวไปยังผูควบคุมขอมูลสวน
บุคคลรายอ่ืน ท้ังนี้การใชสิทธินี้จะตองอยูภายใตเง่ือนไขตามท่ีกฎหมายกำหนด 
 

๕. การสงหรือโอนขอมูลสวนบุคคลไปยังตางประเทศ 
ในบางกรณี สขญ. อาจจำเปนตองสงหรือโอนขอมูลสวนบุคคลของทานไปยังตางประเทศ  

เพื่อดำเนินการตามวัตถุประสงคในการใหบริการแกทาน เชน เพื่อสงขอมูลสวนบุคคลไปยังระบบคลาวด 
(Cloud) ท่ีมีแพลตฟอรมหรือเครื่องแมขาย (Server) อยูตางประเทศ (เชน ประเทศสิงคโปร หรือสหรัฐอเมริกา 
เปนตน) เพื่อสนับสนุนระบบเทคโนโลยีสารสนเทศที่ตั้งอยูนอกประเทศไทย ทั้งนี้ ขึ้นอยูกับบริการของ สขญ.  
ที ่ท านใชงานหรือมีส วนเกี ่ยวของเปนรายกิจกรรม โดย สขญ. ไดดำเนินการตามหลักเกณฑการให 
ความคุมครองขอมูลสวนบุคคลที่สงหรือโอนไปยังตางประเทศที่คณะกรรมการคุมครองขอมูลสวนบุคคล
ประกาศกำหนด เวนแตกรณีดังตอไปนี้ 

(๑) เปนการปฏิบัติตามกฎหมายที่กำหนดให สขญ. ตองสงหรือโอนขอมูลสวนบุคคลไป
ตางประเทศ 

(๒) ไดแจงใหทานทราบและไดรับความยินยอมจากทานในกรณีที่ประเทศปลายทางมี
มาตรฐานการคุมครองขอมูลสวนบุคคลที่ไมเพียงพอ ทั้งนี ้ ตามประกาศรายชื่อประเทศที่คณะกรรมการ
คุมครองสวนบุคคลประกาศกำหนด 

(๓) เปนการจำเปนเพ่ือปฏิบัติตามสัญญาท่ีทานเปนคูสัญญากับ สขญ. (ถามี) หรือเปนการทำ
ตามคำขอของทานกอนการเขาทำสัญญานั้น 

(๔) เปนการกระทำตามสัญญาของ สขญ. กับบุคคลหรือนิติบุคคลอ่ืน เพ่ือประโยชนของทาน 
(๕) เพ่ือปองกันหรือระงับอันตรายตอชีวิต รางกาย หรือสุขภาพของทานหรือของบุคคลอ่ืน 

เม่ือทานไมสามารถใหความยินยอมในขณะนั้นได 
(๖) เปนการจำเปนเพ่ือดำเนินภารกิจเพ่ือประโยชนสาธารณะท่ีสำคัญ 

 
๖. ระยะเวลาในการเก็บรักษาขอมูลสวนบุคคล 

ขอมูลสวนบุคคลของทานจะมีการจัดเก็บและใชตามระยะเวลาที่กำหนดไวในประกาศนี้ 
หรือจะเก็บรักษาขอมูลสวนบุคคลของทานไวในระยะเวลาเทาที่ขอมูลนั้นยังมีความจำเปนตามวัตถุประสงคใน
การเก็บรวบรวมขอมูล และตามท่ีกฎหมายกำหนดเทานั้น ท้ังนี้ เม่ือพนระยะเวลาและขอมูลสวนบุคคลของทาน 
สิ้นความจำเปน ตามวัตถุประสงคและตามกฎหมายดังกลาวแลว  สขญ. จะดำเนินการลบ ทำลายขอมูล 
สวนบุคคลของทาน หรือทำใหขอมูลสวนบุคคลของทานไมสามารถระบุตัวตนไดตอไป  

 



อยางไรก็ดี ในกรณีที ่ม ีขอพิพาทการใชสิทธิหรือคดีความหรือมีการตรวจสอบตาม
กระบวนการกฎหมาย เชน สำนักงานการตรวจเงินแผนดิน กระทรวงการคลัง หรือหนวยงานอื่นใดที่มีอำนาจ
ตามกฎหมาย อันเกี่ยวของกับขอมูลสวนบุคคลของทาน  สขญ. ขอสงวนสิทธิ์ในการเก็บรักษาขอมูลนั้น ตอไป
จนกวาขอพิพาทจะไดมีคำสั่งหรือคำพิพากษาถึงท่ีสุด หรือการตรวจสอบนั้นจะสิ้นสุด 

 
๗. การรักษาความม่ันคงปลอดภัยขอมูลสวนบุคคล 

สขญ. มีมาตรการในการรักษาความมั ่นคงปลอดภัยขอมูลสวนบุคคลของทานอยาง
เหมาะสม ทั้งในเชิงเทคนิคและการบริหารจัดการ เพื่อปองกันมิใหขอมูลสูญหาย หรือมีการเขาถึง ทำลาย ใช 
เปลี่ยนแปลง แกไข หรือเปดเผยขอมูลสวนบุคคลโดยไมไดรับอนุญาต ซึ่งสอดคลองกับนโยบายและแนว
ปฏบิัติการรักษาความม่ันคงปลอดภัยสารสนเทศ (Information Security Policy) ของ สขญ. 

นอกจากนี้  สขญ. ไดกำหนดใหมีนโยบายการคุมครองขอมูลสวนบุคคลขึ้นโดยประกาศให
ทราบกันโดยทั่วทั้งองคกร พรอมแนวทางปฏิบัติเพื่อใหเกิดความมั่นคงปลอดภัยในการเก็บรวบรวม ใช และ
เปดเผยขอมูลสวนบุคคล โดยธำรงไวซึ ่งความเปนความลับ (Confidentiality) ความถูกตองครบถวน 
(Integrity) และสภาพพรอมใชงาน (Availability) ของขอมูลสวนบุคคล โดย สขญ. ไดจัดใหมีการทบทวน
นโยบายดังกลาวรวมถึงประกาศนี้ในระยะเวลาตามท่ีเหมาะสม 
 

๘. ความรับผิดชอบของบุคคลซ่ึงประมวลผลขอมูลสวนบุคคล 
สขญ. ไดกำหนดใหผูปฏิบัติงานเฉพาะผูที่มีอำนาจหนาที่เกี่ยวของในการจัดเก็บรวบรวม ใช 

และเปดเผยขอมูลสวนบุคคลของกิจกรรมการประมวลผลนี้เทานั้นท่ีจะสามารถเขาถึงขอมูลสวนบุคคลของทานได 
โดย สขญ. จะดำเนินการใหผูปฏิบัติงานปฏิบัติตามประกาศนี้อยางเครงครัด 

 
๙. การเปล่ียนแปลงแกไขคำประกาศเกี่ยวกับความเปนสวนตัว 

ในการปรับปรุงหรือเปลี่ยนแปลงประกาศนี้  สขญ. อาจพิจารณาแกไขเปลี่ยนแปลงตามท่ี
เห็นสมควร และจะทำการแจงใหทานทราบผานชองทางเว็บไซต อยางไรก็ดี  สขญ. ขอแนะนำใหทานโปรด
ตรวจสอบเพื่อรับทราบประกาศฉบับใหมอยางสม่ำเสมอ โดยเฉพาะกอนที่ทานจะเปดเผยขอมูลสวนบุคคลแก 
สขญ. โดยในการเขาใชงานผลิตภัณฑหรือบริการภายใตกิจกรรมการประมวลผลนี้ของทาน ถือเปนการรับทราบ 
ตามขอตกลงในประกาศนี ้ ทั ้งนี ้ โปรดหยุดการใชงานหากทานไมเห็นดวยกับขอตกลงในประกาศฉบับนี้  
หากทานยังคงใชงานตอไปภายหลังจากที่ประกาศนี้มีการแกไขและนำขึ้นประกาศในชองทางขางตนแลว  
จะถือวาทานไดรับทราบการเปลี่ยนแปลงดังกลาวแลว 

 
๑๐. การติดตอสอบถาม 

ทานสามารถติดตอสอบถามเก่ียวกับประกาศฉบับนี้ไดท่ี 
เจาหนาท่ีคุมครองขอมูลสวนบุคคล (Data Protection Officer: DPO) 
สถานท่ีติดตอ : สถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน)  
ท่ีอยู : เลขท่ี ๒๓๔/๔๓๒ ซอยลาดพราว ๑๒ แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร ๑๐๙๐๐ 
ชองทางการติดตอ : โทรศัพท ๐ ๒๔๘๐ ๘๘๓๓ ตอ ๙๕๐๓ 

อีเมล dpo@bdi.or.th 


		2025-03-24T14:27:25+0700
	N/A


		2025-03-24T14:31:19+0700
	N/A




